А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 .07.2017          №  147
	О создании комиссии по организации обследования и паспортизации объекта социальной инфраструктуры и предоставлямых в нем услуг для инвалидов

В целях реализации приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 июня 2015 г. № 527н «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи» и распоряжения Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2015 года № 405-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и услуг в сферах установленной деятельности в Ленинградской области на 2016-2020 годы Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта социальной инфраструктуры – Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и предоставляемых в нем услуг для инвалидов, в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить план – график проведения обследования и паспортизации объекта социальной инфраструктуры Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и предоставляемых в нем услуг согласно приложению № 2.

3. Комиссии провести обследование входной группы и помещений объекта социальной инфраструктуры Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в сроки, утвержденные планом-графиком.
4. Комиссии по результатам обследования здания Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области составить акт обследования и разработать паспорт доступности объекта и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Сазанова А.А.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Янегского сельского поселения.

Глава Администрации                                                                    В.Е. Усатова
Приложение № 1
Утверждено
постановлением  Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейноольского муниципального

района Ленинградской области
№ 147 от 11.07.2017г.

СОСТАВ
Комиссии по организации обследования и паспортизации объекта социальной инфраструктуры Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и предоставляемых в нем услуг для инвалидов

Председатель комиссии:

	Сазанов Антон Александрович
	заместитель главы Администрации Янегского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Караяни Екатерина Николаевна
	Директор МКУ «Янегский центр культуры и досуга»

	Русс Виктор Сергеевич
	Директор  МКУ «Сервисный центр Лодейнопольского района»

	Алюскина Галина Александровна
	Председатель совета ветеранов

Приложение № 2

Утверждено

постановлением  Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейноольского муниципального

района Ленинградской области

№ 147 от 11.07.2017г.
ПЛАН-ГРАФИК

проведения обследования и паспортизации объекта социальной инфраструктуры Администрации Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
и предоставляемых в нем услуг для инвалидов
	№
	Обследуемые объекты
	 Сроки

	1.
	Обследование входной группы
	10-20.09.2017

	2.
	Обследование помещений 1 этажа

	3.
	Обследование помещений 2 этажа

	4.
	Формирование паспорта доступности, предоставление на утверждение
	21-26.09.2017

	5.
	Формирование дорожной карты
	26-28.09.2017